ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX           Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2024

V/v tiếp tục thúc đẩy sử

dụng Smartphone

               Kính gửi:

    - Phòng Văn hóa và Thông tin huy n;

    - Trung tâm VH-TT-TT huy n;

    - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 238/STTTT-BCVT&CNTT ngày 28/02/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về vi c tiếp tục thúc đẩy sử dụng Smartphone.

Thực hi n triển khai lộ trình dừng công ngh  2G, phổ cập đi n thoại thông

minh để thúc đẩy kinh tế số, xã hội số, Cục Viễn thông - Bộ Thông tin và Truyền

thông đã triển khai giải pháp ngăn chặn máy đi n thoại di động 2G không được

chứng nhận hợp quy m i kết nối vào mạng viễn thông, thời gian bắt đầu từ

ngày 01/03/2024.

Do đó, để bảo đảm công tác thông tin liên lạc, truyền thông đến mọi tổ

chức, cá nhân có sử dụng, mua bán, trao đổi thiết bị viễn thông 2G nắm bắt kịp

thời lộ trình nêu trên,  UBND huy n yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hi n một số nội dung như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin hu ện

- Chỉ đạo Đài Truyền thanh các xã, thị trấn thông tin rộng  rãi trên địa bàn

về nội dung triển khai lộ trình dừng công ngh  2G.

- Chủ động phối hợp v i các doanh nghi p viễn thông thực hi n vi c

thông tin tuyên truyền các nội dung về: Chuyển đổi thuê bao 2G/3G sang 4G,

phổ cập Smartphone và lộ trình tắt sóng 2G (khi có đề nghị, đề xuất của các

doanh nghi p viễn thông); hỗ trợ các doanh nghi p triển khai các chương trình

phổ cập Smartphone đến người dân, khu vực cần chuyển đổi 2G/3G.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao hu ện

Tuyên truyền trên sóng truyền thanh và các phương ti n thông tin đại

chúng về nội dung triển khai lộ trình dừng công ngh  2G.

3. UBND các xã, thị trấn

- Phối hợp v i các phòng, ban, doanh nghi p viễn thông và các Hội, đoàn

thể địa phương thông tin rộng  rãi đến Nhân dân về nội dung triển khai lộ trình

dừng công ngh  2G.

- Huy động các nguồn lực xã hội trên địa bàn hỗ trợ chuyển đổi

Smartphone, ưu tiên cho hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc bi t khó

khăn.

(Có kèm theo nội dung thông báo của Cục Viễn thông)

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã,

thị trấn khẩn trương triển khai thực hi n ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huy n;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Ngu ễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:03:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:59:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-02T11:09:34+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:01:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:01:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:01:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:01:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!